Aproveitamento de Estudos- Dispensa Disciplina 87,62 15 (quinze) dias úteis

Trancamento de matrícula 0,00 2 (dois) dias úteis

Alteração de grade curricular (até 25% do semestre) 156,41 2 (dois) dias úteis

2ª Transferência de curso/turno dentro da IES 290,35 5 (cinco) dias úteis

2ª Via de diploma 313,74 135 (cento e trinta e cinco) dias úteis 

Histórico Escolar 0,00 20 (vinte) dias úteis 

Declaração com Observação 0,00 5 (cinco) dias úteis

Declaração de matrícula 0,00 Disponível no portal do aluno 

DEPENDÊNCIAS

TAXA DE REMATRÍCULA FORA PRAZO

REQUERIMENTOS (TAXAS E PRAZOS)